
dráulicas a don Eduardo Rodríguez Paradinas, funcionario del 
Cuerpo de Ingenieros de Caminos, Canales y Puertos.

Lo que digo a V. I. para su conocimiento y efectos.
Dios guarde a V. I.
Madrid, 10 de junio de 1976.

VALDES Y GONZALEZ-ROLDAN

Ilmo. Sr. Subsecretario del Departamento.

MINISTERIO
DE EDUCACION Y CIENCIA

11200 ORDEN de 1 de abril de 1976 por la que se nom­
bra a don Tomás Pérez Ruiz Profesor agregado de 
«Química analítica» de la Facultad de Ciencias de 
la Universidad de Murcia

Ilmo. Sr.: En virtud de concurso-oposición,
Este Ministerio ha resuelto nombrar a don Tomás Pérez 

Ruiz, número de Registro de Personal A42EC/956, nacido el 
3 de noviembre de 1938, Profesor agregado de «Química analí­
tica» de la Facultad de Ciencias de la Universidad de Murcia, 
con las condiciones establecidas en los artículos 8.° y 0.° de la 
Ley 83/1965, de 17 de julio, sobre estructura de las Facultades 
Universitarias y su Profesorado y con los emolumentos que se­
gún liquidación reglamentaria le correspondan, de acuerdo con 
la Ley 31/1965, de 4 de mayo, sobre retribuciones de los Fun­
cionarios de la Administración Civil del Estado y demás dispo­
siciones complementarias.

Lo digo a V. I. para su conocimiento y efectos.
Dios guarde a V. I. muchos años.
Madrid, l de abril de 1976.—P. D., el Director general de 

Universidades e Investigación, Gabriel Ferraté Pascual.
Ilmo. Sr. Director general de Universidades e Investigación.

11201 ORDEN de 5 de abril de 1976 por la que se nom­
bra a don Jorge Solé Turá Profesor agregado de 
«Derecho político» de la Facultad de Derecho de la 
Universidad Autónoma de Barcelona.

Ilmo. Sr.: En virtud de concurso-oposición,
Este Ministerio ha resuelto nombrar a don Jorge Solé Turá, 

número de Registro de Personal A42EC/958, nacido el 23 de 
mayo de 1930, Profesor agregado de «Derecho político» de la Fa­
cultad de Derecho de la Universidad Autónoma de Barcelona, 
con las condiciones establecidas en los artículos 8.°, y 9.° de 
la Ley 83/1965, de 17 de julio, sobre estructura de las Facul­
tades Universitarias y su Profesorado y con los emolumentos 
que según liquidación reglamentaria le correspondan, de acuer­
do con la Ley 31/1965, de 4 de mayo, sobre retribuciones de los 
Funcionarios de la Administración Civil del Estado y demás 
disposiciones complementarias.

Lo digo a V. I. para su conocimiento y efectos.
Dios guarde a V. I. muchos años.
Madrid, 5 de abril de 1976.—P. D., el Director general de 

Universidades e Investigación, Gabriel Ferraté Pascual.
Ilmo. Sr. Director general de Universidades e Investigación.

11202 ORDEN de 20 de mayo de 1976 por la que se aprue­
ba el expediente de las oposiciones, turno libre, a 
plazas de Profesores agregados de «Griego», «Di­
bujo», «Ciencias naturales», «Física y Química», 
«Francés», «Latín», «Geografía e Historia», «Matemá­
ticas», «Lengua y Literatura españolas», «Filosofía» 
e «lnglés» de Institutos de Enseñanza Media y se 
nombra a los opositores aprobados.

Ilmo. Sr.: A propuesta de los Tribunales de oposición, turno 
libre, a plazas de Profesores agregados de «Griego», «Dibujo», 
«Ciencias naturales», «Física y Química», «Francés», «Latín», 
«Geografía e Historia», «Matemáticas», «Lengua y Literatura 
españolas», «Filosofía» e «Inglés» de Institutos de Enseñanza 
Media,

Este Ministerio ha resuelto:

1.” Aprobar el expediente de oposiciones, turno libre, a pla­
zas de Profesores agregados de «Griego», «Dibujo», «Ciencias 
naturales-, «Física y Química», «Francés», «Latín», «Geografía 
e Historia», «Matemáticas», «Lengua y Literatura españolas», 
«Filosofía» e «Inglés» de Institutos de Enseñanza Media convo­
cadas por Orden ministerial de 20 de diciembre de 1974 («Boletín 
Oficial del Estado» de 2 de enero de 1975). cuya actual denomi­
nación es la de Institutos Nacionales de Bachillerato conforme 
a lo dispuesto en el Decreto 1290/1975, de 23 de mayo («Boletín 
Oficial del Estado» de 14 de junio).

2. ° Excluir de la propuesta de aprobados de «Matemáticas» 
a don Juan Antonio Capdevila Moragas, número 65, por no 
haber presentado la documentación acreditativa de reunir las 
condiciones exigidas en la orden de convocatoria dentro del 
plazo reglamentario señalado al efecto.

3. ° Nombrar, en virtud de oposición, Profesores agregados 
de «Griego», «Dibujo», «Ciencias naturales», «Física y Química», 
«Francés», «Latín», «Geografía e Historia», «Matemáticas», «Len­
gua y Literatura españolas», «Filosofía» e «Inglés» de Institutos 
de Enseñanza Media en los destinos que se indican a los opo­
sitores que a continuación se expresaba los que se asigna el 
correspondiente número de Registro de Personal:

«Griego» 

A12EC5218. Doña Abundia Ruiz Sánchez, para el Instituto 
Nacional de Bachillerato de Murcia «Floridablanca» (masculino 
número 2). Fecha de nacimiento: 30 de junio de 1946.

A12EC5219. Don Rafael Fontán Barreiro, para el Instituto 
Nacional de Bachillerato de Barcelona «Ausias March» (mascu­
lino). Fecha de nacimiento: 3 de mayo de 1952.

A12EC5220. Doña Julia María García Moreno, para el Insti­
tuto Nacional de Bachillerato de Sevilla «Bécquer» (mixto). Fe­
cha de nacimiento: 2 de febrero de 1949.

A12EC5221. Don Teófilo Lozoya Elzaurdia, para^él Instituto 
Nacional de Bachillerato de Hospitalet de Llobregat «Torrás y 
Bagés»' (mixto). Fecha de nacimiento: 18 de diciembre de 1953.

A12EC5222. Don José Agrá Bernadal, para el Instituto Nacio­
nal de Bachillerato de Córdoba «Luis de Góngora» (femenino). 
Fecha de nacimiento: 31 de enero de 1945.

A12EC5223. Doña María del Pilar Echevarri y Mateos, para 
el Instituto Nacional de Bachillerato de Elche (mixto número 2). 
Fecha de nacimiento: 14- de noviembre de 1949.

A12EC5224. Don Francisco José Llacer Bueno, para el Insti­
tuto Nacional de Bachillerato de Palma de Mallorca «Antonio 
Maura» (mixto). Fecha de nacimiento: 1 de abril de 1946.

A12EC5225. Don Francisco Javier Gómez Espelosín, para el 
Instituto Nacional de Bachillerato de Huelva (femenino). Fecha 
de nacimiento: 1 de septiembre de 1953.

A12EC5226. Doña María Teresa Gallego Pérez, para el Insti­
tuto Nacional de Bachillerato de Las Palmas «Tomás Morales» 
(masculino número 2). Fecha de nacimiento: 18 de diciembre 
de 1944.

A12EC5227. Doña Manuela Bravo Castañeda, para el Instituto 
Nacional de Bachillerato de Las Palmas «Santa Teresa de Jesús» 
(femenino número 2). Fecha de nacimiento:’ 16 de noviembre 
de 1948.

•Dibujo»

A12EC5228. Doña María Luisa Abao y Ruiz, para el Instituto 
Nacional de Bachillerato de Barbate de Franco (mixto). Fecha 
de nacimiento: 4 de mayo de 1948.

A12EC5229. Don José Fernando Sainz Ochoa, para el Institu­
to Nacional de Bachillerato de Pamplona «Ximénez de Rada» 
(masculino). Fecha de nacimiento: 15 de diciembre de'1948.

A12EC5230. Don Pascual Martínez Gómez, para el Instituto 
Nacional de Bachillerato de Novelda (mixto). Fecha de naci­
miento: 23 de junio de 1946.

A12EC5231. Don José María Valero Navarro, para el Insti­
tuto Nacional de Bachillerato de San Feliú de Llobregat (mixto). 
Fecha de nacimiento: 1 de septiembre de 1946.

A12EC5232. Don Ernesto Quero López, para el Instituto Na­
cional de Bachillerato de Valladolid «Núñez de Arce» (femeni­
no) . Fecha de nacimiento: 23 de septiembre de 1946.

A12EC5233. Don Ricardo García y Moya, para el Instituto 
Nacional de Bachillerato de León «Juan del Enzina» (femenino). 
Fecha de nacimiento: 19 de agosto de 1942.

A12EC5234. Doña Silvia Notario Carbonero, para el Instituto 
Nacional de Bachillerato de Soria «Antonio Machado» (mascu­
lino) . Fecha de nacimiento: 8 de febrero de 1939.

A12EC5235. Don Juan Bautista Martínez y Escudero, para el 
Instituto Nacional de Bachillerato de La Coruña «Polígono Za- 
laeta» (mixto). Fecha de nacimiento: 29 de noviembre de 1948.

A12EC5230. Don Cristóbal Martín Fernández, para el Insti­
tuto Nacional de Bachillerato de Badajoz (femenino). Fecha 
de nacimiento: 18 de agosto de 1931.

A12EC5237. Doña Juana Munne y Dalmases, para el Instituto 
Nacional de Bachillerato de Moneada y Rexach (mixto). Fecha 
de nacimiento: 7 de julio de 1940.

A12EC5238. Don Pedro Ginés Celdrán Pérez, para el Instituto 
Nacional de Bachillerato de Lorca «José Ibáñez Martín» (feme­
nino). Fecha de nacimiento.- 27 de marzo de 1943.

A12EC5239. Don Juan Quevedo y Méndez, para el Instituto 
Nacional de Bachillerato de Santa- Cruz de Tenerife «Tomás 
de Iriarte» (mixto). Fecha de nacimiento 6 de mayo de 1937.

A12EC5240. Don Vicente Menéndez Prendes, para el Instituto 
Nacional de Bachillerato de Gijón «Padre Feijoo» (mixto núme­
ro 2). Fecha de nacimiento: 23 de noviembre de 1936.

A12EC5241. Doña María del Carmen Martínez y Albors, para 
el Instituto Nacional de Bachillerato de Sotrondio (mixto). Fe­
cha de nacimiento: 5 de octubre de 1949.

A12EC5242. Doña Purificación Bonet y Camarasa, para el 
Instituto Nacional dé Bachillerato de Tarrasa «Investigador


